



Department of Education

Dennis M. Walcott, Chancellor

<http://schools.nyc.gov/ParentsFamilies>

QUESTIONS TO ASK AT A PARENT-TEACHER CONFERENCE

1. What is my child expected to learn, know and do at this grade level? How will it be assessed?
2. What are the big projects my child will be doing in your class this year? Throughout the year, how will I know if my child is meeting grade level expectations?
3. What does my child do well and what does he or she struggle with? Can you give me examples?
4. If my child needs extra support or wants to learn more about a subject, are there resources to help his or her learning outside the classroom? Can you give me examples?
5. How will you be introducing the Common Core standards to students this year?
6. Does my child turn in homework on time?
7. Is my child happy at school? How does my child get along with classmates and adults?
8. Does my child participate in class discussions and activities? What would make my child more effective in doing his/her work?
9. What can I do at home to reinforce what my child is learning at school?
10. Are there ways that I can help you in the classroom or the school?



Department of Education

Dennis M. Walcott, Chancellor

<http://schools.nyc.gov/ParentsFamilies>

প্যারেন্ট টিচার কনফারেন্সে যেসব প্রশ্ন করতে হবে

১. এই গ্রেডে আমার সন্তান কী শিখবে, জানবে এবং করবে বলে প্রত্যাশা করা হয়? এটা কীভাবে মূল্যায়ন করা হবে?
২. এ বছর আপনার আপনার ক্লাসে আমার সন্তান কী কী বড় প্রজেক্ট করবে? সারা বছর আমি কীভাবে জানব আমার সন্তান গ্রেড স্তরের প্রত্যাশা পূরণ করছে?
৩. আমার সন্তান কোন কাজগুলো ভাল করে এবং কোন কাজগুলোয় তার সমস্যা হয়? আপনি আমাকে উদাহরণ দিতে পারেন কি?
৪. আমার সন্তানের যদি কোন বিষয়ে বাড়তি সাহায্য দরকার হয় বা সে বিষয়টি সম্পর্কে আরও জানতে চায়, তাহলে ক্লাসরুমের বাইরে তাকে লেখাপড়ায় সাহায্য করার জন্য কোন সহায়তা ব্যবস্থা আছে কি? আপনি আমাকে উদাহরণ দিতে পারেন কি?
৫. আপনি এ বছর শিক্ষার্থীদের মধ্যে কমন কোর স্ট্যান্ডার্ড চালু করবেন কীভাবে?
৬. আমার সন্তান ঠিক সময়ে হোমওয়ার্ক জমা দেয় কি?
৭. আমার সন্তান স্কুলে খুশি থাকে কি? আমার সন্তান তার সহপাঠী এবং বয়স্কদের সাথে কতটা মানিয়ে চলে?
৮. আমার সন্তান ক্লাসের আলোচনায় এবং কাজে অংশগ্রহণ করে কি? আমার সন্তানকে তার কাজে আরও বেশি পারদর্শী করার জন্য কোন ব্যবস্থা আছে কি?
৯. আমার সন্তান স্কুলে যা শিখছে তা আরও স্থায়ী করার জন্য আমি বাড়িতে কী সাহায্য করতে পারি?
১০. আপনাকে আমি ক্লাসরুমে বা স্কুলকে সাহায্য করার কোন উপায় আছে কি?